
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Barendrecht houdende regels omtrent het Kindpakket in natura 

(Uitvoeringsregels Kindpakket in natura Barendrecht 2021) 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Barendrecht, 

  

overwegende dat het gewenst is om in verband met de maatschappelijke en sociale participatie van 

kinderen nadere regels vast te stellen omtrent de vorm en de hoogte van de voorzieningen Kindpakket 

in natura; 

  

gelet op artikel 4 van de Verordening Kindpakket in natura Barendrecht 2021; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Uitvoeringsregels  Kindpakket  in natura Barendrecht 2021 

Artikel 1 Begrippen 
1.1. Alle begrippen die in deze nadere regels worden gebruikt hebben dezelfde betekenis als in de 

Participatiewet, de Verordening Kindpakket in natura Barendrecht 2021 en de Algemene wet be- 

stuursrecht. 

1.2. Schoolspullenpas: Een pas met daarop een tegoed dat bij aangesloten winkels kan worden besteed 

aan schoolmaterialen. 

1.3. Kindpas: een pas met daarop een tegoed dat bij aangesloten winkeliers kan worden besteed aan 

kleding, schoenen, jas, leesboeken, speelgoed e.d. 

1.4. Uitvoerder: de externe partij die de regeling namens het college uitvoert. 

Artikel 2 Activiteiten 
2.1. Voor activiteiten die verband houden met het onderwijs en het kunnen meedoen in de maatschappij 

kan aan kinderen van 0 tot en met 17 jaar een voorziening in natura worden verstrekt voor voor- 

zieningen die genoemd zijn in deze nadere regels. 

Artikel 3 Hoogte Voorzieningen 
3.1 Schoolspullenpas 

€ 25,- per jaar voor een kind op de basisschool. • 

• €150,- per jaar voor kinderen in de brugklas van het voortgezet onderwijs. 

• € 75,- per jaar voor kinderen in de overige klassen op het voortgezet onderwijs. 

3.2 Kindpas 

€ 75,- per jaar voor kinderen van 0 tot en met 17 jaar • 

3.3 Laptop voor school (voortgezet onderwijs) 

Eenmalig een laptop ter waarde van maximaal € 500,- die voldoet aan de eisen van de 

school. 
• 

• Voor schoolgaande kinderen in het voortgezet onderwijs tot en met 17 jaar 

• Eigen bijdrage is € 50,-. 

3.4 Laptop voor gezin en primair onderwijs 

Eenmalig een laptop ter waarde van maximaal € 500,- • 

• Eigen bijdrage is € 50,- 

• Bij een gezin met meer dan twee kinderen kan er een extra laptop eenmalig worden verstrekt 

met een eigen bijdrage van € 50,-. 

3.5 Fiets 

Voor schoolgaande kinderen van 4 tot en met 17 jaar. • 

• Aanvragen kan 1 keer per 5 jaar ter waarde van maximaal € 215,- 

• Eigen bijdrage is € 10,-. 

3.6 Verjaardagsbox 

De uitvoerder verwijst naar Stichting Jarige Job voor een gratis verjaardagsbox. • 

3.7 Stichting Altijd Feest 

Nr. 43206 

GEMEENTEBLAD 11 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 43206 11 februari 2021 1 



De uitvoerder verwijst naar Stichting Altijd Feest voor een gratis verjaardagsfeestje. • 

Artikel 4. Inwerkingtreding en citeertitel 
4.1 De ‘Uitvoeringsregels Kindpakket in natura Barendrecht 2021’ treden in werking de dag na publi- 

catie en werken terug tot 1 januari 2021. 

4.2 Op de dag van inwerkingtreding als bedoeld in het eerste lid worden ‘De Nadere regels Kindpakket 

in natura Barendrecht 2020’, ingetrokken. 

Artikel 5. Citeerartikel 
5.1 Deze regels worden aangehaald als: “Uitvoeringsregels Kindpakket in natura Barendrecht 2021”. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Aldus vastgesteld op 26 mei 2020, 

de secretaris, 

G.J. Bravenboer 

de burgemeester, 

drs. J. van Belzen 

Gemeenteblad 2021 nr. 43206 11 februari 2021 2 


